Gigaset

£3/0HX

Ausfiihrliche Informationen zum Telefonsystem: Er&‘.‘a > E

= Bedienungsanleitung Ihres Gigaset-Telefons "
www.gigaset.com/manuals %

- Dokumentation zu lhrer Basis/lhrem Router

Bedienungsanleitung online auf Ihrem Smartphone
oder Tablet: GRREIEIE

Gigaset Help App herunterladen von


http://www.gigaset.com/manuals




Gigaset HX - Das universelle Mobilteil

Mit Ihrem Gigaset HX-Mobilteil haben Sie ein hochwertiges, multifunktionales und
zukunftssicheres Gerat erworben.

Sie kdnnen lhr Mobilteil an vielen verschiedenen DECT-Basen verwenden.

An einer Gigaset-Basis

SchlieBen Sie Ihr HX-Mobilteil an eine Gigaset-Basis an und nutzen Sie die vielféltigen Leistungs-
merkmale in gewohnter Gigaset-Qualitat.

Ist Ihre Gigaset-Basis IP-fahig (z. B. SL450A GO, DX800A, C430IP), konnen Sie auBerdem mit lhrem
HX-Mobilteil Wideband-Gesprache in hochster Sprachqualitat fihren (HDSP).

In dieser Anleitung sind alle Funktionen aufgefiihrt/beschrieben, die lhnen an lhrem HX-Mobil-
teil zur Verfligung stehen. Die vollstandige Funktionalitdt an Gigaset-Basen wird in der jeweili-
gen Anleitung lhres Gigaset-Systems beschrieben.

Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen finden Sie unter = www.gigaset.com/manuals

oder online auf lhrem Smartphone oder Tablet:
= Gigaset Help App herunterladen von oder

An einem DECT/GAP-Telefon oder -Router anderer Hersteller

Natdrlich funktioniert das Mobilteil auch an DECT/GAP-Telefonen anderer Hersteller sowie an
DECT-Routern. Die weit verbreitete FRITZ!Box z. B. unterstiitzt die Funktionen der Gigaset HX-
Mobilteile. Ausfiihrliche Informationen unter = www.gigaset.com/kompatibilitaet

An DECT-Routern mit CAT-iq 2.0

Ihr Gigaset HX-Mobilteil ist nach dem DECT/CAT-iq 2.0 Standard zertifiziert. Dadurch ist auch der
Betrieb an einem DECT-Router mit CAT-ig-Funktionalitat moglich.

Das Mobilteil ist geeignet fiir eine Vielzahl von Routern, z. B. Gigaset-Router, Speedport (Deut-
sche Telekom), TP-Link-Router, Homebox 2 (02/Telefonica).... Es unterstiitzt damit moderne Tele-
fon-Anschlisse, z. B. den ALL-IP Anschluss der Deutschen Telekom oder den Anschluss fur IP-
Telefonie von o2/Telefonica.

Funktionen des Mobilteils an einem CAT-ig-Router (u. a.):

* voller Zugriff auf das zentrale Telefonbuch im Router als auch auf das im Mobilteil integrierte
lokale Telefonbuch,

* komfortabel telefonieren und Anruflisten nutzen,
* mebhrere Leitungen und Rufnummern nutzen 9,
+  Wideband-Gespriche in garantierter/zertifizierter HD-Voice™ -Qualitat genieRen.

=p Details finden Sie in der jeweiligen Bedienungsanleitung Ihres Routers.

Weitere Informationen zu lhrem HX-Mobilteil finden Sie unter = www.gigaset.com/hx

Details zur Funktionalitdt des Mobilteils an verschiedenen Basen und Routern finden Sie unter
= www.gigaset.com/kompatibilitaet

*) Der jeweilige Funktionsumfang ist Lénder-, Netz- und Router-abhangig


http://www.gigaset.com/kompatibilitaet
http://www.gigaset.com/hx
http://www.gigaset.com/manuals
http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Ubersicht

Ubersicht

5 Auflegen-Taste, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen;

eine Meniebene zuriick p kurz driicken
zuriick in Ruhezustand p lang driicken
Mobilteil ein-/ausschalten p lang driicken

(im Ruhezustand)

6 Raute-Taste / Sperr-Taste
Tastensperre ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)
Wechsel zwischen Grof3-, p kurz driicken
Klein- und Ziffernschreibung
(bei Texteingabe)

Wahlpause eingeben p lang driicken
7 R-Taste

Ruckfrage (Flash) p lang driicken
8 Mikrofon

9 Stern-Taste

Klingeltone ein-/ausschalten  p lang driicken
(im Ruhezustand)

Tabelle der Sonderzeichen p kurz driicken
offnen

(bei Texteingabe)

Umschalten von Impulswahl  p kurz driicken

auf Tonwahl

10 (fur die bestehende Verbin-
dung)

10 Taste 1
Anrufbeantworter/Netz- p lang driicken
Anrufbeantworter anwéhlen
11 Steuer-Taste / Menii-Taste
Menti 6ffnen; in Menis und Eingabefeldern
9 6 navigieren; Funktionen aufrufen (situationsab-
héngig)
- 7 12 Abheben-Taste / Freisprech-Taste
Gesprach annehmen; angezeigte Nummer wéh-
len; umschalten zwischen Hérer- und
8 Freisprechbetrieb

Wahlwiederholungsliste 6ff-  p kurz driicken

1 Display nen

2 Statusleiste Wahlen einleiten p lang driicken

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und 13 Nachrichten-Taste
Betriebszustand des Telefons an Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
3 Display-Taste SOS blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf

SOS-Funktion einrichten,
SOS auslosen
4 Display-Tasten
verschiedene Funktionen, abhangig von der
Bediensituation



Inhalt

Inhalt

(0] T 1Tl 1 N 2
Sicherheitshinweise . ...ttt i it i ittt tieetneeneansnnens 5
Inbetriebnahme . ......oiiiiii i i i it e e et e e i s 6
Telefon bedienen ..ottt ittt tettaeraeeneenssnssensansananees 10
Telefon KENNEN IEIMEN . ..ottt e e e e e 10
=] 13 0 Y1 (=T o 14
Lokaler AnrufbeantWorter ... ....ouii it e e 16
Lokales Telefonbuch des Mobilteils ............c.coiiiiiiiiiiiii i 17
Nachrichtenlisten ... ... e e e et 20
AU S N Lo e e e 21
Weitere FUNKEIONEN .. ..ottt ittt teeeeneaneaneaneanesansneannnns 22
SOS-NO IUE ettt e e et e e e 22
3= 1= 0 T 1= 25
L =Tl T 27
Babyphone ... ... e 27
Schutz vor unerwlnschten ANrufen ... ..ot it ieeiaans 29

Mobilteil einstellen

Y1 - T
Kundenservice & Hilfe . .......ooiiiiii e 40
=T 0T e o TN B - =Y o 44
Display-Symbole .. ... e 46

e =3 P 48

Nichtallein der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Lindern
und bei allen Netzanbietern verfuigbar.

Ausfuhrliche Informationen

Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer Gigaset-Basis angeschlossen ist:
= Bedienungsanleitung lhres Gigaset-Telefons

Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer anderen Basis/einem Router angeschlossen ist:
=p Dokumentation zu lhrer Basis/lhrem Router

@ Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen erhalten Sie

im PDF-Format: =p www.gigaset.com/manuals

im Online-Format: Gigaset Help App fir lhr Smart- 2 Download on the
= Gig P AAPP [ $ Ap;IJ Sdtorhe > Google Play
phone oder Tablet


http://www.gigaset.com/manuals

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schaden an
Geréten fihren.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang oder zu Funkti-
onen, die Kosten verursachen konnen.

A Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu konnen.

@ Zusatzliche hilfreiche Informationen.

Tasten
oder Abheben-Taste oder({] Freisprech-Taste
=] Auflegen-Taste bis(9_] Ziffern-/Buchstaben-Tasten
5/ Steuer-Taste Rand / Mitte | (%] Nachrichten-Taste
(] R-Taste Stern-Taste
Raute-Taste

OK, Zuriick, Auswahl, Andern, Sichern, ... Display-Tasten

Prozeduren

Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten:

» [: » ...mit[C7] [§]Einstellungen auswahlen b OK p (7] Telefonie p OK b Auto-
Rufannahm. p Andern ( =ein)

Schritt

Das miissen Sie tun

>

Im Ruhezustand in die Mitte der Steuer-Taste driicken.
Das Hauptmeni wird gedffnet.

» D Mit der Steuer-Taste [ ] zum Symbol [[8] navigieren.

» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenii Einstellungen wird geoffnet.

> g Telefonie  Mit der Steuer-Taste g den Eintrag Telefonie wéhlen.

» OK Mit OK bestéatigen. Das Untermenii Telefonie wird gedffnet.

» Auto- Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme
Rufannahm.  erscheint als erster Mentpunkt.

» Andern Mit Andern aktivieren oder deaktivieren.

Funktion ist aktiviert /deaktiviert E




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.
Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt wer-
den.

*,

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe Liste der
zugelassenen Akkus =+ www.gigaset.com/service), da sonst erhebliche Gesundheits-
und Personenschaden nicht auszuschliefen sind. Akkus, die erkennbar beschadigt sind,
mussen ausgetauscht werden.

Das Mobilteil darf nur mit geschlossenem Akku-Deckel betrieben werden.

Nutzen Sie die Geréte nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen, z.B. Lackierereien.

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschiitzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feuchtrau-
men wie z. B. Baédern oder Duschraumen auf.

Verwenden Sie nur das auf den Geraten angegebene Steckernetzgerat.
Wahrend des Ladens muss die Steckdose leicht zugdnglich sein.

Bitte nehmen Sie defekte Gerate auRer Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren,
da diese ggf. andere Funkdienste storen konnten.

SNSRI

Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist. Zer-
brochenes Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht verursachen.
Lassen Sie das Gerdt vom Service reparieren.

2

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerateriickseite an das Ohr, wenn es klingelt bzw.
wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kdnnen sich sonst schwerwie-
gende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Das Telefon kann in analogen Horgerdten Stérgerausche (Brummton oder Pfeifton) ver-
ursachen oder diese lbersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgerdteakusti-
ker.

Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die tech-
nischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie
sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben, inwieweit
die entsprechenden Gerdte immun gegen externe hochfrequente Energien sind (fiir
Informationen zu lhrem Gigaset-Produkt siehe ,Technische Daten”).



http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service

Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt

* ein Mobilteil,

* ein Akkudeckel,

« zwei Akkus,

* eine Ladeschale mit Steckernetzgerat,
* eine Bedienungsanleitung

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Rdumen mit einem
Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

Normalerweise hinterlassen die Geratefii3e keine Spuren an der Aufstellflache. Ange-
sichts der Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch
nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellflache verur-
sacht werden.

Das Telefon nie den Einfliissen von Warmegquellen, von direkter Sonneneinstrahlung
und von anderen elektrischen Gerdten aussetzen.

Das Telefon vor Nésse, Staub, aggressiven Flussigkeiten und Dampfen schitzen.

Ladeschale anschlieen

» Flachstecker des Steckernetzgerats anschlieBen[1].
b Steckernetzgert in die Steckdose stecken [2].

2
Stecker von der Ladeschale wieder abziehen: ' E

» Steckernetzgerdt vom Stromnetz trennen. E’
» Entriegelungsknopf [3] driicken.
» Stecker abziehen [4].

6 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. b Schutzfolie abziehen!

Akkus einlegen

den nicht auszuschlieen sind. Es konnte z. B. der Mantel der Akkus zerstort werden
oder die Akkus konnten explodieren. AuBerdem kénnten Funktionsstérungen oder
Beschadigungen des Gerétes auftreten.

n Nur aufladbare Akkus verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachscha-

» Akkus einsetzen (Einlege- » Akkudeckel von oben ein-  Akkudeckel wieder 6ffnen:

richtung +/- siehe Bild). setzen. » Mitdem Fingernagel in die
» Deckel zuschieben bis er Nut oben am Deckel grei-
einrastet. fen und Deckel nach unten
schieben.
Akkus laden

» Die Akkus vor der ersten Benutzung in der Lade-
schale vollstandig aufladen.

Die Akkus sind vollstandig aufgeladen, wenn das + a = @]

Blitzsymbol kg im Display erlischt.

Die Akkus konnen sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungefahrlich.
Die Ladekapazitat der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 7
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Inbetriebnahme

Display-Sprache andern
Display-Sprache dndern, falls eine unverstandliche Sprache eingestellt ist.
» Mitte der Steuer-Taste (i driicken.

» DieTasten(8_Jund(5_]langsam nacheinander driicken ...  [ySym
das Display zur Spracheinstellung erscheint, die eingestellte
Sprache (z. B. English) ist markiert (@ = ausgewabhlt).

» Andere Sprache auswahlen: p Steuer-Taste Efdr(jcken, bisim |EGIS
Display die gewtinschte Sprache markiert ist, z. B. Francais p
rechte Taste direkt unter dem Display driicken, um die Sprache zu aktivieren.

» Inden Ruhezustand zuriickkehren: b Auflegen-Taste [z ] lang driicken

English

Mobilteil anmelden (basisabhangig)

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil eingeleitet werden.
Beides muss innerhalb von 60 Sek. erfolgen.

An der Basis / am Router

Gigaset-Basis: » Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang driicken (ca. 3 Sek.).

Andere Basis/Router: b Informationen zur Anmeldeprozedur =k Dokumentation zu lhrer
Basis / Ihrem Router

Am Mobilteil

» [l » -..mit(Z] [§]Einstellungen auswihlen p OK p (7] Anmeldung b OK p Mobil-
teilanmelden p OK ...eine anmeldebereite Basis wird gesucht p ...falls angefordert: Sys-
tem-PIN eingeben (Lieferzustand bei Gigaset-Basen: 0000) p OK

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display wird die
interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wiederholen Sie den Vorgang.

Ein Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden.

[ » ... mit(%] [§]Einstellungen auswihlen p OK p (5] Anmeldung b OK »

Basiswechsel: » Basisauswahl p OK p ... mit [f Basis oder Beste Basis
auswahlen p Auswahl (@= ausgewadhlt)
Beste Basis: Das Mobilteil wahlt die Basis mit dem besten Empfang
aus, sobald es die Verbindung zur aktuellen Basis verliert.

Mobilteil abmelden » Mobilteil abmelden p OK ...das verwendete Mobilteil ist

(basisabhangig): ausgewahlt p ...mit[jggf.anderes Mobilteil auswahlen p OK ...
ggf. System-PIN eingeben p OK p ...Abmeldung mit Ja bestatigen
Ist das Mobilteil noch an anderen Basen angemeldet, wechselt es auf
die Basis mit dem besten Empfang (Beste Basis).

8 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Inbetriebnahme

Datum und Uhrzeit einstellen
Datum und Uhrzeit einstellen, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit korrekt zugeord-
net werden und der Wecker genutzt werden kann.
Datum und Uhrzeit sind Uiber die Basis eingestellt. An einer IP-fahigen Basis kann
Datum und Uhrzeit auch Uber einen Zeitserver im Netz eingestellt werden.
Wenn die Basis dies zuldsst, kdnnen Sie Datum und Uhrzeit manuell tiber das Mobil-
teil einstellen.
» Display-Taste Zeit driicken
oder, wenn Datum und Uhrzeit bereits eingestellt sind:

» [ » .. mit[] [g]Einstellungen auswéhlen » OK p
Datum und Uhrzeit p OK

Die aktive Eingabeposition blinkt b ... mit @ s Eingabeposition
andern b ...mit[7] zwischen den Eingabefeldern wechseln

Datum und Uhrzeit

Datum eingeben: Datum:
> ...mit ?EE Tag, Monat und Jahr 8-stellig eingeben.

Uhrzeit eingeben:

» ... mit 48 Stunden und Minuten 4-stellig eingeben.

Einstellung speichern:

» Display-Taste Sichern driicken. ...im Display wird Gespeichert
angezeigt und ein Bestdtigungston wird ausgegeben

Zuriick in den Ruhezustand:
» Auflegen-Taste [z ] lang driicken

Das Telefon ist jetzt einsatzbereit!

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 9
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Telefon kennen lernen

Telefon bedienen

Telefon kennen lernen

Mobilteil ein-/ausschalten

Einschalten:  » anausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste [ ] lang driicken
Ausschalten:  » im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste [z~ ] lang driicken

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons.
Tastensperre ein- bzw. ausschalten: p lang driicken

Tastensperre eingeschaltet: Im Display erscheint das Symbol m

Sie kdnnen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schaltet sich die Sperre wieder

@ Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus.
ein.

Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

Steuer-Taste

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menus und Eingabefeldern und situ-
ationsabhangig zum Aufruf bestimmter Funktionen.

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten, rechts, links), die in
der jeweiligen Bediensituation zu driicken ist, z. B. [j fuir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken”
oder (Il fiir ,in die Mitte der Steuer-Taste driicken”.

Im Ruhezustand

Telefonbuch &ffnen (] kurz driicken

Liste der verfliigbaren Online-Telefonbticher (Gigaset GO-Box 100) [j lang driicken
bzw. zentrales Telefonbuch der Basis (z. B. CAT-ig-Basis) 6ffnen

Hauptmenii 6ffnen (Il oder [
Liste der Mobilteile 6ffnen "2

In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern
Funktion bestitigen ()

Wahrend eines Gesprachs
Telefonbuch 6ffnen [j

Liste der verfliigbaren Online-Telefonbticher (Gigaset GO-Box 100) [j lang driicken
bzw. zentrales Telefonbuch der Basis (z. B. CAT-ig-Basis) 6ffnen

10



Telefon kennen lernen

Mikrofon stumm schalten (N
Interne Riickfrage einleiten E
Sprachlautstarke fir Horer- bzw. Freisprechmodus andern E

* An einigen FRITZ!Boxen stattdessen die rechte Display-Taste verwenden (= S. 16,

Verstarker-Funktion

Wahrend eines Gesprachs bzw. beim Anhéren einer Sprachnachricht die Lautstarke ftir Horer

oder Lautsprecher sehr laut stellen.

b Steuer-Taste ] driicken p Steuer-Taste [_» so oft driicken,
bis die hochste Stufe erreicht ist.

Die Extra-Laut-Einstellung gilt nur fuir die Dauer des Gesprachs.

Lautstarke fiir ,Normalhérende”. Dennoch kdnnen Sie auch mit Extra-Laut-Einstel-
lung das Gesprach weiterhin in optimaler Qualitat fihren.

« Diese Einstellung kann bei Personen mit normalem Hérvermégen zu Gesund-
heitsschaden fiihren und ist nur fiir Personen mit Horbeeintrachtigung oder Hor-
behinderung vorgesehen.

¢ Storgerdusche der Telefonleitung konnen verstarkt werden.

n * Beihochster Stufe Uberschreitet das Mobilteil die in CAT-iq2.0 definierte maximale

Display-Tasten

Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Aktuelle Funktionen
der Display-Tasten

Zuriick Sichern

v

Symbole der Display-Tasten = S. 46.

— Display-Tasten

11



Telefon kennen lernen

Menu-Fuhrung

Die Funktionen lhres Telefons werden (iber ein Menil angeboten, das aus mehreren Ebenen
besteht.

Funktionen auswahlen/bestatigen

Auswahl bestétigen mit OK oder Mitte der Steuer-Taste [: driicken

Eine Menuebene zuriick mit Zurick

In den Ruhezustand wechseln mit (=] lang driicken

Funktion ein-/ausschalten mit Andern eingeschaltet / ausgeschaltet E

Option aktivieren/deaktivieren mit Auswahl  ausgewdhlt @/ nicht ausgewahlt @

Hauptmeni
Im Ruhezustand: b Steuer-Taste mittig (il Beispiel
driicken b ... mit Steuer-Taste [‘E Untermeni
auswahlen p OK.

Untermentis

Die Funktionen der Untermeniis werden in Listenform ange- Beispiel
zeigt. Die aktuelle Auswahl ist grof3 dargestellt und orange unter-
legt.

Auf eine Funktion zugreifen: p ... mit Steuer-Taste E Funktion
auswahlen p OK Datum und Uhrzeit
Zuruck zur vorherigen Menlebene:
» Display-Taste Zuriick driicken
oder Sprache

Einstellungen

Display

» Auflegen-Taste [ ] kurz driicken Anmeldung
v

Zuriick in den Ruhezustand Zuriick

» Auflegen-Taste [ ] lang driicken

Wird keine Taste gedriickt, wechselt das Display nach etwa 2 Minuten automatisch in
den Ruhezustand.

12



Telefon kennen lernen

Text eingeben

Eingabeposition

» Mit (5] Eingabefeld auswahlen. Im aktiven Eingabefeld blinkt
die Schreibmarke, Titel und eingegebener Text werden orange
und mit groBBer Schrift angezeigt.

» Mit & » Position der Schreibmarke versetzen.

Neuer Eintrag

Vorname:

Falscheingaben korrigieren Peterl
e Zeichen vor der Schreibmarke 16schen: p kurz driicken

«  Worte vor der Schreibmarke l6schen: p lang driicken Nachname:
Abc

Buchstaben/Zeichen eingeben
Jeder Taste zwischen (2 Jund[9 JundderTaste[0 ]sind meh- Sichern
rere Buchstaben und Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste

gedriickt wird, werden die mdglichen Zeichen unten im Display angezeigt. Das ausgewahlte
Zeichen ist hervorgehoben.

* Buchstaben/Ziffer auswahlen: p Taste mehrmals kurz hintereinander driicken
» Zwischen Klein-, Gro3- und Ziffernschreibung wechseln: b Raute-Taste driicken

Beim Editieren eines Telefonbuch-Eintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein
Leerzeichen folgende Buchstabe automatisch grof3 geschrieben.

* Sonderzeichen eingeben: b Stern-Taste [ * ]driicken b ... mit&7¥ zum gewiinschten Zei-
chen navigieren p Einfligen

@ Die Verfuigbarkeit von Sonderbuchstaben ist abhdngig vom Zeichensatz des Mobil-
teils.

13



Telefonieren

Telefonieren

Anrufen

» ... mit P38 Nummer eingeben p Abheben-Taste kurz driicken
oder

» Abheben-Taste lang driicken b ... mit %8 Nummer eingeben
Wahlvorgang abbrechen: b Auflegen-Taste [ ] driicken

An einer Gigaset GO-Box 100 oder einer anderen IP-fiahigen Gigaset-Basis

Die Verbindung wird Uber die fiir das Mobilteil eingestellte Sende-Verbindung (Leitung)
gewahlt. Eine andere Leitung verwenden:

» Abheben-Taste [/~ ]lang driicken p ... mit[] Leitung auswéhlen p Wahlen p
... mit 8 Nummer eingeben ... die Nummer wird etwa 3 Sekunden nach der Eingabe der
letzten Ziffer gewahlt

Aus dem lokalen Telefonbuch wéahlen

» ...mit[_] Telefonbuch &ffnen b ...mit(%] Eintrag auswéhlen b Abheben-Taste [~ ] dri-
cken

Falls mehrere Nummern eingetragen sind:

» ...mitG % Nummer auswahlen b Abheben-Taste (/] driicken ...die Nummer wird
gewahlt

Fur den Schnellzugriff (Kurzwahl): Nummern aus dem Telefonbuch auf die Ziffern-
oder Display-Tasten legen.

Aus einem offentlichen/zentralen Telefonbuch wahlen

Abhéngig von der Basis, an dem das Mobilteil angeschlossen ist, konnen Sie aus einem offentli-
chen Telefonbuch, dem Gigaset.net-Telefonbuch (z. B. Gigaset GO-Box 100) oder einem zentra-
len Telefonbuch an einer CAT-ig-Basis wahlen.

» (] lang driicken
Weitere Informationen = in der ausfiihrlichen Bedienungsanleitung fiir Ihr Telefon

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen
In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.
» Abheben-Taste kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet p ...

mit g Eintrag auswahlen p Abheben-Taste driicken

Wenn ein Name angezeigt wird:

» Ansehen...die Nummer wird angezeigt b ...ggf. mit Q Nummern durchblattern p ...
bei gewlinschter Rufnummer Abheben-Taste driicken

14 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Telefonieren

Eintrage der Wahlwiederholungsliste verwalten

» Abheben-Taste [ | kurzdriicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet p ... mit
[‘E Eintrag auswahlen p Optionen ... mdgliche Optionen:
Eintrag ins Telefonbuch tibernehmen: » @ Nr. ins Telefonbuch » OK
Nummer ins Display GUbernehmen:

» (5]Nummerverwenden b OK b ... mit lf#®] gof. dndern oder ergénzen ... mit Ex¥ als
neuen Eintrag im Telefonbuch speichern

Ausgewdhlten Eintrag léschen: b (5] Eintrag loschen » OK
Alle Eintrage l&schen: p @ Liste I6schen p OK

Aus einer Anrufliste wahlen

Die Anruflisten (= S. 21) enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und entgangenen
Anrufe.

» [l » ...mit(<] A Anruflisten auswéhlen p OK b ...mit  Beispiel
@Liste auswihlen p OK p ...mit@ Eintrag auswéhlen p
Abheben-Taste [/ ] drlicken

Alle Anrufe

# @ Frank
14.02.17, 15:40
Die Anruflisten kdnnen direkt tber die Display-Taste 4 089563795
Anrufe aufgerufen werden, wenn die Display-Taste 13.0217,15:32
entsprechend belegt ist. £~ # Susan Black

Die Liste Entgangene Anrufe kann auch tiber die 11.02.17,13:20
Nachrichten-Taste [ & ] gedffnet werden.

Ansehen Optionen

Eingehende Anrufe

Ein ankommender Anruf wird durch Klingeln, einer Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste [/ ] signalisiert. Anruf annehmen:

« Abheben-Taste (] driicken

¢ Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist: b Mobilteil aus der Ladeschale nehmen

* Anden Anrufbeantworter weiterleiten: p

Klingelton ausschalten: b Ruf aus ... der Anruf kann noch so lange angenommen werden, wie
er im Display angezeigt wird

Wahrend eines Gesprachs

Freisprechen

Wahrend eines Gesprachs, beim Verbindungsaufbau und beim Abhéren des Anrufbeantworters
Freisprechen ein-/ausschalten:

» Freisprech-Taste [(of ] driicken

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 15
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokaler Anrufbeantworter

Gesprachslautstarke

Gilt fuir den aktuell verwendeten Modus, Freisprechen oder Horer (oder Headset, wenn das
Mobilteil einen Headset-Anschluss hat):

» (] driicken b ... mit§ ¥ Lautstérke einstellen b Sichern

Verstarker-Funktion: p Steuer-Taste [j so oft driicken, bis die hochste Stufe erreicht ist.

Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespeichert, selbst wenn
Sichern nicht gedriickt wird. Die Verstarker-Einstellung gilt nur fur die Dauer des
Gesprachs.

Mikrofon stumm schalten
Bei ausgeschaltetem Mikrofon horen die Gespréachspartner Sie nicht mehr.

Wahrend eines Gesprachs Mikrofon ein-/ausschalten: p E driicken.

Lokaler Anrufbeantworter

(nur an Gigaset-Basen mit lokalem Anrufbeantworter)

Anrufbeantworter ein-/ausschalten:

3 [: b ...mit[7] ¥ Anrufbeantw. auswahlen p OK p (7] Aktivierung b OK p ... mit
(=] Anrufbeantworter auswahlen (falls es mehrere gibt) p Andern p ... mit& » Ein oder
Aus auswahlen p Sichern

Nachrichten anhéren:

» Nachrichten-Taste (& ] driicken p ... mit (5] Anrufbeantworter auswahlen (falls es Nach-
richten fiir mehrere Anrufbeantworter gibt) p OK

Eigene Ansage/Hinweisansage aufnehmen:

> [: » ...miti EX) Anrufbeantw. auswahlen p OK p EAnsagen » OK p ...mit@
Ansage aufnehmen oder Hinweis aufnehmen auswéhlen p OK p ...mit@Anrufbeant-
worter auswdhlen (falls es mehrere gibt) p OK p OK p ...Ansage aufsprechen (mindestens
3 Sekunden) ... mdgliche Optionen

Aufnahme abschlieBen » Beenden... die Ansage wird zur Kontrolle wiedergegeben
und speichern:

Aufnahme abbrechen: » Auflegen-Taste @ driicken oder Zuriick

Aufnahme erneut starten: » OK

Aufnahme wiederholen:  » Neu

16 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Das lokale Telefonbuch gilt individuell fiir das Mobilteil. Eintrdge konnen jedoch an andere
Mobilteile gesendet werden.

Informationen zu Online-Telefonbtichern (z. B. an einer Gigaset GO-Box 100) bzw.
zentralen Telefonblichern an CAT-ig-Basen = Bedienungsanleitung der Basis.

Telefonbuch 6ffnen
» Im Ruhezustand (] kurz driicken

Telefonbuch-Eintrage

Anzahl der Eintrage: bis zu 200

Informationen: Vor- und Nachname, bis zu drei Rufnummern, Jahrestag mit Signalisie-

rung, VIP-Klingelton mit VIP-Symbol

Lange der Eintrage: Nummern: max. 32 Ziffern
Vor-, Nachname: max. 16 Zeichen

Eintrag erstellen
» [ » (X] <NeuerEintrag> p OK Beispiel
Namen:

» ... mit[Z] zwischen den Eingabefeldern Vorname/
Nachname wechseln p mit !'=IE Vornamen und/oder
Nachnamen eingeben

Neuer Eintrag

Vorname:

Nummern:

» [j Tel.1-Typ p ... mit E Nummerntyp wahlen (Pri- RObert|
vat, Biiro oder Mobil) p [: b ...mit !'=IE Nummer ein-
geben

Weitere Nummern eingeben: p mit [fzwischen den Einga-

Nachname:

Abc

befeldern Tel.1 - Typ/Tel.2 - Typ/Tel.3 - Typ wechseln Sichern

Jahrestag:
» ...mit& ¥ Jahrestag ein-/ausschalten p ...mit {35

Datum und Zeit eingeben p ... mit E Art der Signalisierung auswdhlen (Nur optisch

oder einen Klingelton)
CLIP-Melodie (VIP) :

| R mitE Klingelton auswéhlen, mit dem ein Anruf des Teilnehmers signalisiert werden
soll .. .isteine CLIP-Melodie (VIP) zugewiesen, wird der Eintrag im Telefonbuch mit dem

Symbol (I3 ergénzt.
Eintrag speichern: p Sichern

@ Ein Eintrag ist nur giiltig, wenn er mindestens eine Nummer enthalt.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Telefonbuch-Eintrag suchen/auswahlen

> [z ... mitEi zum gesuchten Namen blattern

oder

» (¥ ...mit M8 Anfangsbuchstaben (max. 8 Buchstaben) eingeben ... die Anzeige
springt zum ersten Namen mit diesen Anfangsbuchstaben p ... mit E gdf. bis zum
gewiinschten Eintrag weiterblattern

Telefonbuch schnell durchblattern: p [j » E lang driicken

Eintrag anzeigen/andern

» (1 » ...mit(%]Eintrag auswéhlen p Ansehen p ...mit (7] Feld auswahlen, das geén-
dert werden soll p Andern

oder
> [z » ...mit@Eintrag auswahlen p Optionen p Eintrag dndern p OK

Eintrage lI6schen

Einen Eintrag l&schen: p [j » ...mit[: Eintrag auswéhlen p Optionen p [f Eintrag
l6schen p OK

Alle Eintrége I6schen: p (] P Optionen p 5] Liste I6schen p OK p Ja

Reihenfolge der Telefonbuch-Eintrage festlegen
Telefonbuch-Eintrage kénnen nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden.
» (] » Optionen p (7] Nachname zuerst/ Vorname zuerst

Enthélt ein Eintrag keinen Namen, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld tiber-
nommen. Diese Eintrage werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhangig von der Art der
Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Anzahl der freien Eintrage im Telefonbuch anzeigen lassen
» (] ¥ Optionen p (7] Speicherplatz b OK

Nummer ins Telefonbuch libernehmen

Nummern in das Telefonbuch ibernehmen:

* aus einer Liste, z.B. der Anrufliste oder der Wahlwiederholungslistebeim Wahlen einer Num-
mer

Die Nummer wird angezeigt oder ist markiert.

3 Display—Tastemdrijcken oder Optionen p 5] Nr. ins Telefonbuch p OK ... mégliche
Optionen:

Neuen Eintrag erstellen:

» <NeuerEintrag> p OK p ... mitGNummerntyp auswahlen p OK p Eintrag
vervollstandigen p Sichern

18 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Nummer zu bestehendem Eintrag hinzufligen:

> mmit[: Eintrag auswahlen p OK p ... mitQNummemtyp auswiahlen p OK ...die
Nummer wird eingetragen oder eine Abfrage zum Uberschreiben einer bestehenden
Nummer wird angezeigt p ... ggf. Abfrage mit Ja/Nein beantworten p Sichern

Eintrag/Telefonbuch Ubertragen

a Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis angemeldet.

Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbuch-Eintrdge senden und emp-
fangen.

Ein externer Anruf unterbricht die Ubertragung.

@ Sounds werden nicht Ubertragen. Vom Jahrestag wird nur das Datum Ubertragen.
Beide Mobilteile unterstiitzen vCards:
» Kein Eintrag mit dem Namen vorhanden: Ein neuer Eintrag wird erzeugt.

* Eintrag mit dem Namen bereits vorhanden: Der Eintrag wird um die neuen Num-
mern erweitert. Umfasst der Eintrag mehr Nummern als der Empfanger es zulasst,
wird ein weiterer Eintrag mit demselben Namen erzeugt.

Das empfangende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:
Fur jede Nummer wird ein eigener Eintrag erzeugt und gesendet.
Das sendende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:

Am empfangenden Mobilteil wird ein neuer Eintrag erstellt, die tibertragene Nummer
wird ins Feld Tel. (Privat) Gibernommen. Gibt es einen Eintrag mit dieser Nummer
bereits, wird der tibertragene Eintrag verworfen.

Einzelne Eintrdge libertragen

» [: b ... mitCigewUnschten Eintrag auswéhlen p Optionen )Ci Eintrag senden p
OK p Ean Intern pOK p ... mit[: Empfianger-Mobilteil auswéhlen pOK ...der Ein-
trag wird Uibertragen

Nach erfolgreichem Transfer weiteren Eintrag Gbertragen: p Ja oder Nein driicken

Gesamtes Telefonbuch libertragen
» (] » Optionen p (O] Liste senden p OK p (7] anIntern p OK p ... mit (7] Empfén-
ger-Mobilteil auswahlen p OK ... die Eintrdge werden nacheinander libertragen

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 19
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Nachrichtenlisten

Nachrichtenlisten

Benachrichtigungen liber entgangene Anrufe, Nachrichten auf dem Anrufbeantworter/Netz-
Anrufbeantworter und entgangene Termine werden in Nachrichtenlisten gespeichert.

Sobald eine neue Nachricht eingeht, ertont ein Hinweiston.
Zusétzlich blinkt die Nachrichten-Taste [ ] (falls aktiviert). Die
Aktivierung Uber das Mobilteil ist nur an Gigaset-Basen maglich,
bei CAT-ig-Routern verwenden Sie ggf. das Web-Interface. Infor-
mationen = Bedienungsanleitung der Basis/des Routers.

Beispiel

Symbole fiir die Nachrichtenart und die Anzahl neuer Nachrichten
werden im Ruhezustand angezeigt.

Benachrichtigung fir folgende Nachrichtenart vorhanden: ao ” ‘ ]
m auf dem Anrufbeantworter/Netz-Anrufbeantworter 02
in der Liste der entgangenen Anrufe

Anrufe Kalender

E in der Liste der entgangenen Termine

Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird immer angezeigt, wenn seine Ruf-
nummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur angezeigt, wenn
sie Nachrichten enthalten.

Nachrichten anzeigen: Beispiel
» Nachrichten-Taste @ driicken ... Nachrichtenlisten, die
Nachrichten enthalten, werden angezeigt, Netz-AB: wird
immer angezeigt
In Klammern steht die Anzahl der Nachrichten.
Anzeige griin: neue Nachrichten.
Anzeige weil3: alte Nachrichten.
» ...mit(3]Listeauswahlen b OK ...die Anrufe bzw. Nachrich- [ERUUSIREERNTE
ten werden aufgelistet

Netz-Anrufbeantworter: Die Nummer des Netz-Anrufbeant-
worters wird gewahlt.

Nachrichten

Entg. Termine:

Entg. Anrufe:

Netz-AB:

Die Nachrichtenliste enthalt einen Eintrag fiir jeden Anrufbeantworter, der dem
Mobilteil zugewiesen ist, z. B. fir den lokalen Anrufbeantworter an einer Gigaset-
Basis/einem CAT-ig-Router oder fir einen Netz-Anrufbeantworter.

20 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Anruflisten

Anruflisten

Das Telefon speichert verschiedene Anrufarten (entgangene, angenommene und abgehende
Anrufe) in Listen.

Die Basis/der Router, an der/dem das Mobilteil angemeldet ist, stellt Informationen
Uber die Rufnummern zur Verfiigung.

Ausfuhrliche Informationen unter = www.gigaset.com/kompatibilitaet.

Listeneintrag

Folgende Informationen werden in den Listeneintragen angezeigt: Beispiel

Die Listenart (in der Kopfzeile) Alle Anrufe
* Symbol fiir die Art des Eintrags:
Entgangene Anrufe, 7% g Frank
Angenomm. Anrufe, Heute, 15:40

Abgehende Anrufe, £, 089563795

EX] Anruf auf dem Anrufbeantworter 13.05.17,18:32

«  Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch gespei- K2 REEllCRS

chert, werden stattdessen Name und Nummerntyp (n Tel. (Pri- 12.05.17,13:12
vat), m Tel. (Biiro), E Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei entgangenen
Anrufen zusétzlich in eckigen Klammern die Anzahl der Anrufe
von dieser Nummer.

* Verbindung, lber die der Anruf ein-/ausgegangen ist

e Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

Ansehen Optionen

Anrufliste 6ffnen

Uber Display-Taste: » Anrufe p ... mit[75] Liste auswahlen p OK
Uber Meni: » [: » H.mitg Anruflisten auswihlen p OK p ...mitguste
auswahlen p OK
Uber Nachrichten-Taste (entgangene Anrufe):
» Nachrichten-Taste [ ] driicken p EﬁEntg.Anrufe: p OK

Anrufer aus der Anrufliste zurlickrufen
» @ » ...mit(Z] Anruflistenauswahlen p OK p ... mit(7] Liste auswahlen p OK p ...
mitg Eintrag auswahlen p Abheben-Taste [/ ] driicken

Weitere Optionen
» @ » -..mit(T] Anruflisten auswéhlen » OK b ... mit[75] Liste auswéhlen p OK ...
maogliche Optionen:
Eintrag ansehen: » ...mitg Eintrag auswéhlen p Ansehen
Nummer ins Telefonbuch tibernehmen:
» ...mitg Eintrag auswéhlen p Optionen § E Nr. ins Telefon-

buch

Eintrag l6schen: » ...mit[3]Eintrag auswahlen p Optionen p (5 Eintrag
l6schen p OK

Liste I6schen: » Optionen p E Liste Idschen p OK p Ja
Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 21

kénnen an lhrem Telefon abweichen.



http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Weitere Funktionen

Weitere Funktionen

bedienen sind, ist abhangig von der Basis/dem Router, an der/dem das Mobilteil

0 Welche Funktionen an lhrem Telefon tatsachlich zur Verfligung stehen und wie sie zu
angemeldet ist.

Die folgende Beschreibung gilt fiir eine Gigaset GO-Box 100. Das an lhrem Telefon
notwendige Vorgehen kann sich von den hier beschriebenen Prozeduren unterschei-
den.

@ Ausfiihrliche Informationen
Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer Gigaset-Basis angeschlossen ist:
= Bedienungsanleitung lhres Gigaset-Telefons

Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer anderen Basis/einem Router ange-
schlossen ist:

=p Dokumentation zu lhrer Basis/lhrem Router

Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen erhalten Sie

im PDF-Format: =» www.gigaset.com/manuals
im Online-Format: = Gigaset Help App fiir lhr Smart- & R;w);agtoo‘rhee
phone oder Tablet

SOS-Notruf

Sie kdnnen bis zu vier Rufnummern als Notrufnummern einrichten. Ist SOS aktiviert

die SOS-Funktion aktiviert, |6sen Sie einen Notrufim Ruhezustand des
Mobilteils tiber di hte Display-Taste SOS .
obilteils tiber die rechte Display-Taste aus

Notruf aktiviert: Die Display-Taste SOS erscheint rot auf wei-

3em Hintergrund. SOS nicht aktiviert
Notruf nicht aktiviert: Ein Fragezeichen auf rotem Hintergrund

erscheint neben der Display-Taste SOS . Anrufe (1505
22 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen

kénnen an lhrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/manuals

SOS-Notruf

Ablauf

A Die SOS-Funktion ist eingerichtet (= S.23).

» Display-Taste SOS driicken
Sie horen Uber Lautsprecher die Ansage:
+Notruf wird gesendet. Der gerufene Teilnehmer wird im Display angezeigt.

Der Empfanger des Notrufes hort den Notruftext:
.Dies ist ein Notruf. Zum Annehmen des Notrufs bitte Taste 5 driicken.

Der Angerufene driickt die Taste 5: Sie konnen miteinander sprechen.

Der Angerufene nimmt den Anruf nicht an:
Die SOS-Funktion wahlt nach 60 Sekunden automatisch die nachste SOS-Nummer (falls
mehrere Nummern gespeichert sind).

Die SOS-Funktion schaltet auBerdem in folgenden Situationen nach 60 Sekunden automatisch
zur nachsten SOS-Nummer:

* Der Anrufbeantworter der gewahlten SOS-Nummer ist eingeschaltet,

e die SOS-Nummer ist besetzt,

» das Telefon des Notrufempféangers ist nicht auf ,Tonwah

1

eingestellt.

Diese Abfolge wird maximal 5 mal wiederholt. Wird auch dann keiner der Anrufe angenom-
men, wird die SOS-Funktion mit einem Fehlerton beendet.

SOS-Notruf abbrechen

Bei den Notrufempfangern muss das Telefon auf Tonwahl eingestellt sein, sonst wird
die Bestatigung des SOS-Rufs mit der Taste 5 nicht erkannt.

Bei manchen Basen wird die Bestatigung des SOS-Rufes durch Driicken der Taste 5
nicht an das angeschlossene Mobilteil weitergeleitet. Die SOS-Funktion ist dann nicht
maoglich. Ggf. bendtigen Sie eine aktuellere Firmware-Version fir lhre Basis. Details
zur Funktionalitét des Mobilteils an verschiedenen Basen und Routern finden Sie
unter www.gigaset.com/kompatibilitaet.

Wenn Sie einen Notruf versehentlich ausgelost haben, kénnen Sie ihn abbrechen.
» Auflegen-Taste (G | kurz driicken

SOS-Notruf einrichten

Um die Funktion nutzen zu kénnen, miissen Sie
» die SOS-Nummern speichern und

¢ die SOS-Funktion einschalten.

o Polizei, Rettungsdienst oder Feuerwehr dirfen nicht fir den Notruf verwendet wer-
den.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 23
konnen an Ihrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

SOS-Notruf

SOS-Nummern speichern

» Display-Taste SOS driicken ... es wird die Meldung Keine SOS-Nr. eingegeben angezeigt.
Nach kurzer Zeit wird das Display zur Eingabe der SOS-Nummer 1 gedffnet.

oder
» > ...mitgsos Notruf auswéhlen p OK p mit (7] SOS-Nummer auswéhlen
(SOS 1-S0S 4) p Andern

» ... mit 8 Vornamen und/oder Nachnamen und die Rufnummer fiir den Notruf

eingeben p mitg zwischen den Eingabefeldern wechseln p Sichern ... der Notruf ist
automatisch aktiviert p ggf. weitere SOS-Nummern eingeben

Ist Ihr Telefon an einer Telefonanlage angeschlossen, missen Sie ggf. die Vorwahlziffer
(Amtskennziffer AKZ) als erste Ziffer lhres Eintrags eingeben (= Bedienungsanleitung
Ihrer Telefonanlage).

Damit Sie sicher sind, dass die SOS-Funktion richtig eingerichtet ist, sollten Sie einen
Testdurchlauf machen.
SOS-Notruf aktivieren/deaktivieren
> > ...mitg SOS Notruf auswihlen p OK p Aktivierung: Andern (=aktiviert)
Aktivieren mit der Display-Taste SOS

A Die Funktion ist deaktiviert. Es ist mindestens eine SOS-Nummer eingetragen.

» Display-Taste SOS driicken p Aktivierung: Andern ( = aktiviert)

SOS-Nummer dandern/l6schen
» > ...mitgsos Notruf auswéhlen p OK p mit (7] SOS-Nummer auswéhlen
(SOS 1-SOS 4) p Andern

> ...mitEintrag l16schen p ggf. neue Nummer eintragen p Sichern

Gibt es keinen gultigen Nummerneintrag mehr, wird der SOS-Notruf automatisch
deaktiviert.

24 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Kalender

Kalender

Sie kdnnen sich an bis zu 30 Termine erinnern lassen.

September 2017

Im Kalender ist der aktuelle Tag wei3 umrandet, an Tagen mit Ter-
minen sind die Ziffern farbig dargestellt. Bei der Auswahl eines Mo Di Mi Do Fr Sa

Tages wird dieser farbig umrandet. 01 02

05 06 07 08 |09
12 13 14 16
19 20 21 23
26 27 28 30

k

Termin im Kalender speichern

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

» @l - mit(F] nExtras auswéhlen p OK p [F] Kalender p OK b ... mit &5

gewinschten Tag auswahlen p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit & » Ein oder Aus auswéhlen

Datum eingeben: » [j Datum ...der ausgewahlte Tag ist voreingestellt p ... mit 7=

neues Datum eingeben

Zeit eingeben: 4 [j Zeit p ... mit 38 Stunde und Minute des Termins eingeben
eine Bezeichnung fiir den Termin eingeben

Titel festlegen: > (] Text b ...mit Mg
(z. B. Abendessen, Meeting)

Signalisierung festlegen:

» []Signal b ...mit& ¥ Melodie des Erinnerungsrufs auswahlen

oder akustische Signalisierung deaktivieren
Daten fiir den Termin eingeben:

» ...mit[] nacheinander Datum, Zeit, Text und Signal auswahlen p

... jeweils mit M8 oder @ 3 Wert einstellen p Sichern
Termin speichern: » Sichern

@ Wenn bereits ein Termin eingetragen ist: b (5] <Neuer Eintrag> p OK p ...dann

Daten flir den Termin eingeben.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.

25




Kalender

Signalisierung von Terminen/Jahrestagen

Jahrestage werden aus dem Telefonbuch Gibernommen und als Termin angezeigt. Ein Termin/
Jahrestag wird im Ruhezustand angezeigt und 60 Sek. lang mit der ausgewdhlten Klingelmelo-
die signalisiert.

* Erinnerungsruf quittieren und beenden: p Display-Taste Aus driicken

Wahrend eines Gesprachs wird ein Erinnerungsruf einmal mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

Anzeige entgangener (nicht quittierter) Termine/Jahrestage

Folgende Termine und Jahrestage werden in der Liste Entgangene Termine gespeichert:
» Der Termin-/Jahrestagsruf wurde nicht quittiert.

» Der Termin/Jahrestag wurde wéahrend eines Anrufs signalisiert.

» Das Mobilteil war zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestags ausgeschaltet.

Es werden die letzten 10 Eintrage gespeichert. Im Display wird das Symbol E und die Anzahl
der neuen Eintrdge angezeigt. Der neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Liste 6ffnen

» Nachrichten-Taste (& ] driicken p (75 Entg. Termine: p OK p ... mit[Z] gdf. in der Liste
blattern

oder
» @ - mit(H] B4 Extras auswahlen p OK p [J5] Entgangene Termine p OK

Jeder Eintrag wird mit Nummer oder Name, Datum und Uhrzeit angezeigt. Der neueste Eintrag
steht am Anfang der Liste.

» Termin/Jahrestag I6schen: p Loschen

Gespeicherte Termine anzeigen/andern/l6schen

» > - mit(F] nExtras auswéhlen p OK p 5] Kalender p OK } ... mit &3 Tag
auswahlen p OK ... die Terminliste wird angezeigt p ...mit[:Termin auswahlen ...
maogliche Optionen:

Termindetails anzeigen:

» Ansehen...die Einstellungen des Termins werden angezeigt
Termin andern: » Ansehen p Andern

oder p Optionen p 5] Eintrag &ndern p OK

Termin aktivieren/deaktivieren:

» Optionen p [zAktivieren/Deaktivieren p OK
Termin I6schen: » Optionen p [:Eintrag 16schen p OK
Alle Termine des Tages I6schen:

» Optionen p [:Alle Termine l6sch. p OK p Ja

26 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Wecker

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten und einstellen
» > - omit(] ﬂWeckerauswéhlen » OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit Q Ein oder Aus auswahlen

Weckzeit einstellen: b (] Zeit p ... mit 78 Stunde und Minute eingeben

Tage festlegen: > [: Zeitraum p ... mitl ¥ zwischen Montag-Freitag und Tag-
lich wéhlen

Lautstérke einstellen: » (] Lautstérke p ... mit & 5 Lautstarke in 5 Stufen oder Cre-
scendo (zunehmende Lautstarke) einstellen

Weckruf einstellen: » [: Melodie p ...mit Q Klingelmelodie fiir den Weckruf aus-
wahlen

Weckdaten eingeben: » ...mit [: nacheinander Zeit, Zeitraum, Lautstarke und Melo-
die auswahlen p ... jeweils mit H.E oder Q Wert einstellen p
Sichern

Einstellung speichern: » Sichern

Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhezustand das Symbol f@R und die Weckzeit angezeigt.
Weckruf

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewahlten Klingelmelodie signalisiert.
Der Weckruf ertdnt 60 Sek. lang. Wird keine Taste gedrtickt, wird er nach 5 Minuten wiederholt.
Nach der zweiten Wiederholung wird der Weckruf fiir 24 Stunden ausgeschaltet.

@ Wahrend eines Gesprachs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)
Weckruf ausschalten: p Aus

Weckruf wiederholen (Schlummermodus): p Snooze oder beliebige Taste driicken ... der
Weckruf wird ausgeschaltet und nach 5 Minuten wiederholt.

Babyphone

Bei eingeschaltetem Babyphone wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielrufnummer
angerufen, sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerduschpegel tberschritten
wird. Der Alarm zu einer externen Nummer bricht nach ca. 90 Sek. ab.

Mit der Funktion Gegensprechen kénnen Sie auf den Alarm antworten. Uber diese Funktion
wird der Lautsprecher des Mobilteils, das sich beim Baby befindet, ein- oder ausgeschaltet.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 27
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Babyphone

Am Mobilteil im Babyphone-Modus werden ankommende Anrufe nur am Display (ohne Klin-
gelton) signalisiert. Die Display-Beleuchtung wird auf 50% reduziert. Die Hinweistone sind
abgeschaltet. Alle Tasten mit Ausnahme der Display-Tasten und mittig driicken der Steuer-Taste
sind gesperrt.

Wird ein eingehender Anruf angenommen, wird der Babyphone-Modus fiir die Dauer des Tele-
fonats unterbrochen, die Funktion bleibt eingeschaltet. Der Babyphone-Modus ldsst sich durch
Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils nicht deaktivieren.

Der Abstand zwischen Mobilteil und Baby sollte 1 bis 2 Meter betragen. Das Mikrofon
muss zum Baby zeigen.

Die eingeschaltete Funktion verringert die Betriebszeit lhres Mobilteils. Das Mobilteil
deshalb ggf. in die Ladeschale stellen.

Das Babyphone wird erst 20 Sekunden nach dem Einschalten aktiviert.

An der Zielrufnummer muss der Anrufbeantworter ausgeschaltet sein.

Nach dem Einschalten:

» Empfindlichkeit prifen.

» Verbindungsaufbau testen, wenn der Alarm an eine externe Nummer geleitet wird.

Babyphone aktivieren und einstellen

» (> - mit(Z] ECgExtras auswihlen p OK p Babyphone aktiviert
Babyphone p OK ...dann
[.f (=)
Ein-/ausschalten:
» Aktivierung: ... mit & » Ein oder Aus auswahlen 07:15
Ziel eingeben: 14 Okt
» [JAlarman p ...mit{ s Extern oder Intern auswéh-
len
Extern: p [j Nummer p ...mit ?EE Nummer einge-
ben 0891234567
oder Nummer aus dem Telefonbuch auswahlen: p [T]

Intern: b (7] Mobilteil p Andern p ... mit (5] Mobil-
teil auswahlen p OK

Babyphone

Gegensprech-Funktion aktivieren/deaktivieren:

» () Gegensprechen p ... mit§& »Ein oder Aus auswahlen
Empfindlichkeit des Mikrofons einstellen:

» (] Empfindlichkeit b ... mit& » Hoch oder Niedrig auswéhlen
Einstellung speichern: p Speichern

Bei aktiviertem Babyphone wird im Ruhezustand die Zielrufnummer angezeigt.

28 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Babyphone deaktivieren / Alarm abbrechen

Babyphone deaktivieren:  » Im Ruhezustand Display-Taste Aus driicken
Alarm abbrechen: » Wihrend eines Alarms Auflegen-Taste [ ] driicken

Babyphone von extern deaktivieren

Das Empfanger-Telefon unterstiitzt die Tonwahl.

a Der Alarm geht an eine externe Zielrufnummer.

» Alarm-Anrufannehmen p Tasten 9] #|driicken

Das Babyphone ist deaktiviert und das Mobilteil befindet sich im Ruhezustand. Die Einstel-
lungen am Mobilteil im Babyphone-Modus (z. B. kein Klingelton) bleiben so lange erhalten,
bis Sie die Display-Taste Aus driicken.

Babyphone mit derselben Nummer erneut aktivieren: p ... Aktivierung wieder einschalten
(=» S.28) p Sichern

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Zeitsteuerung fiir externe Anrufe

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Zeitraum eingeben, in dem das Mobilteil bei externen Anrufen Beispiel

nicht klingeln soll, z. B. nachts.

» [ » ... mit[Z] [FE]T6ne und Signale auswéhlen p OK p Zeitsteuerung
(%] Klingelténe (Mobilt.) b OK p (7] Zeitsteuerung » Fiir externe Anrufe:
OK p ...dann Ein
Ein-/ausschalten: » mit & » Ein oder Aus auswéhlen \Il\ﬁicht klingeln von:
Zeit eingeben:  » mit (7] zwischen Nicht klingeln von 22:00

und Nicht klingeln bis wechseln p ... Nicht klingeln bis:

mit 38 Beginn und Ende des Zeitraums 07:00
4-stellig eingeben
Speichern: » Sichern Zurlick Sichern

Die Zeitsteuerung gilt nur an dem Mobilteil, an dem die Einstellung vorgenommen
wird.

Bei Anrufern, denen im Telefonbuch eine VIP-Gruppe zugewiesen ist, klingelt das Tele-
fon immer.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 29
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Ruhe vor anonymen Anrufen
Das Mobilteil klingelt bei Anrufen ohne Rufnummernibermittlung nicht.Diese Einstellung kann
nur fir ein oder fur alle angemeldeten Mobilteile vorgenommen werden.

Bei einem Mobilteil

» @l » ... mit(Cs] [FE] Téne und Signale auswéhlen » OK b 7] Klingelténe (Mobilt.) »
OK » (5] Anonym.Rufe aus » Andern (fgj=ein) ... der Anruf wird nur im Display signali-
siert

Bei allen Mobilteilen
(nur an einigen Gigaset-Basen)

» [l » .. mit[>] [§]Einstellungen auswihlen p OK p (75 Telefonie p OK p Anonyme

Anrufe p Andern (= ein) b ... mitE ¥ Schutzmodus auswahlen:

Kein Schutz Anonyme Anrufe werden wie Anrufe mit Gbermittelter Rufnummer signali-
siert

Nicht klingeln Das Telefon klingelt nicht, der eingehende Anruf wird nur im Display ange-
zeigt.

Anrufsperre  Das Telefon klingelt nicht und der Anruf wird nicht angezeigt. Der Anrufer
hort den Besetzton.

Einstellungen speichern: p Sichern

Sperrliste

(nur an einigen Gigaset-Basen: = www.gigaset.com/kompatibilitaet)

Bei aktivierter Sperrliste werden Anrufe von Nummern, die in der Sperrliste enthalten sind, nicht

oder nur im Display signalisiert. Die Einstellung gilt fuir alle angemeldeten Mobilteile.

Sperrliste anzeigen/bearbeiten

» [l » ... mit(>] [g]Einstellungen auswahlen p OK p (7] Telefonie p OK p ]
Sperrliste p Andern p Gesperrte Nummern p OK ... die Liste der gesperrten Nummern
wird angezeigt ... mdgliche Optionen:

Eintrag erstellen: » Neu p ...mit !"EENummereingeben p Sichern
Eintrag I6schen: > ...mitﬁ Eintrag auswahlen p Loschen ... der Eintrag wird
geldscht

Nummer aus Anrufliste in die Sperrliste Gbernehmen

3 [: » ...mit[Z] PG Anruflisten auswéhlen p OK p ... mit[7] Angenomm. Anrufe/
Entgangene Anrufe auswdhlen p OK p ...mithintrag auswadhlen p Optionen p Nr.
in Sperrliste p OK

30 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
kénnen an lhrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Schutzmodus einstellen

» @l » ...mit(T] [8]Einstellungen auswahlen » OK p 5] Telefonie b OK p (3]
Sperrliste p Andern p E Schutzmodus p OK p ...mitEgewUnschten Schutz aus-
wadhlen:

Kein Schutz Alle Anrufe werden signalisiert, auch von Anrufern, deren Nummern in der
Sperrliste stehen.

Nicht klingeln Das Telefon klingelt nicht, der eingehende Anruf wird nur im Display ange-
zeigt.

Anrufsperre  Das Telefon klingelt nicht und der Anruf wird nicht angezeigt. Der Anrufer
hort den Besetzton.

Einstellungen speichern: p Sichern

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 31
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Mobilteil einstellen

Sprache andern

» @l » .. mit[] [E)Einstellungen auswahlen p OK b (7] Sprache b OK b ... mit (7r]
Sprache auswahlen p Auswahl (@ = ausgewadbhlt)

Wenn eine unverstdndliche Sprache eingestellt ist:

» (@l » Tasten (8 ](5_]langsam nacheinander driicken p ... mit (3] richtige Sprache
auswahlen p rechte Display-Taste driicken

Display

Screensaver

Fur die Anzeige im Ruhezustand stehen als Screensaver eine Digital- oder Analoguhr und Info-
dienste zur Auswahl.

» @l » .. mit(Z] [g]Einstellungen auswéhlen p OK p (5] Display » OK »
(5] Screensaver p Andern ( =ein) ...dann

Ein-/ausschalten: Aktivierung: ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Screensaver auswahlen:
» [] Auswahl p ... mitf ¥ Screensaver auswéhlen (Digitaluhr /
Analoguhr / Infodienste)
Screensaver ansehen: »  Ansehen
Auswahl speichern:  » Sichern

Der Screensaver wird etwa 10 Sekunden nachdem das Display in den Ruhezustand gewechselt
ist, aktiviert.
Screensaver beenden

» Auflegen-Taste [z ] kurz driicken ... das Display geht in den Ruhezustand

Anzeige von Infodiensten als Screensaver
(nur an einer Gigaset GO-Box 100 oder einer anderen Gigaset-IP-Basis)

Infodienste sind Uber den Web-Konfigurator aktiviert.
Das Telefon hat eine Internetverbindung.

Beispiel: Wetterdienst als Screensaver aktivieren

Infodienste als Screensaver aktivieren:

» [l » .. mit(%] [§]Einstellungen auswahlen p OK p (5] Display b OK p
(5] Screensaver p Andern p ...mit & ¥ Aktivierung: Ein auswahlen b (] Auswahl )
... mit E Infodienste als Screensaver auswahlen p Sichern

32 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.




Mobilteil einstellen

Orte auswahlen:

» [: » ,..mit[: Extras auswihlen p E Info Center p @Wetter » OK p @Ort
hinzufiigen p OK p ...mit FEEOrtsnamen angeben b OK...eswird eine Liste der Orte mit
diesem Namen angezeigt p gOrtauswéhlen p OK p Sichern

Es konnen mehrere Orte eingetragen werden. Wenn Sie alle gewiinschten Orte erfasst
haben: p ...mit <-= zurick

Screensaver aktivieren:

> ...mit[in Extras auswéhlen p (5] Info Center b [75] Screensaver p OK i
Wetter p OK b ... mit& » Ortauswahlen p Sichern

@ Die Art der Info-Dienste flr das Telefon ist am Gigaset.net-Server im Internet einge-
stellt.

Sind aktuell keine Informationen verfligbar, wird die digitale Uhrzeit (Digitaluhr)
angezeigt bis wieder Infos zur Verfligung stehen.

Infoticker ein-/ausschalten
(nur an einer Gigaset GO-Box 100 oder einer anderen Gigaset-IP-Basis)

Die fur den Screensaver Infodienste eingestellten Text-Informationen aus dem Internet kénnen
als Laufschrift im Ruhezustand angezeigt werden.

» [l » .. mit(7] [§]Einstellungen auswahlen b OK p (5] Display b OK b
(%] Infoticker p Andern (= ein)

Der Ticker startet sobald das Telefon in den Ruhezustand wechselt. Wird im Ruhezustand eine
Meldung angezeigt, wird der Infoticker nicht angezeigt.

GrofB3schrift

Schrift und Symbole in Anruflisten und im Adressbuch vergréBBert darstellen lassen, um die Les-
barkeit zu verbessern. Es wird nur noch ein Eintrag im Display angezeigt und Namen werden ggf.
abgekdrzt. Beim Wahlvorgang wird die Rufnummer mit grof3en Ziffern angezeigt.

» [l » .. mit(Z] [§]Einstellungen auswihlen b OK b (5] Display b OK b
(] GroBschrift b Andern (= ein)

Farbschema

Das Display kann in verschiedenen Farbkombinationen angezeigt werden.

» @l » .. mit(Z] [g]Einstellungen auswéhlen p OK p O] Display b OK b
[f Farbschema p OK p ...mit[: gewiinschtes Farbschema auswahlen p
Auswahl (@ = ausgewadhlt)

Display-Beleuchtung

Die Display-Beleuchtung schaltet sichimmer ein, sobald das Mobilteil aus der Basis-/Ladeschale
genommen oder eine Taste gedriickt wird. Hierbei gedriickte Ziffern-Tasten werden zur Wahl-
vorbereitung ins Display Gibernommen.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 33
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Display-Beleuchtung fiir den Ruhezustand ein-/ausschalten:
N e [e] Einstellungen auswahlen b OK p [ Display » OK b ]
Beleuchtung p OK ... dann

Beleuchtung in Ladeschale:

» InLadeschale:... mit& ¥ Ein oder Aus auswéhlen
Beleuchtung auBerhalb der Ladeschale:

» (i AuBerh.Ladeschale b ... mit{ & Ein oder Aus auswéhlen
Beleuchtung wéhrend eines Gesprachs:

» () Im Gesprach p ... mit& » Ein oder Aus auswahlen
Auswabhl speichern: » Sichern

Bei eingeschalteter Display-Beleuchtung kann sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.

Automatische Rufannahme ein-/ausschalten

Bei der automatischen Rufannahme nimmt das Mobilteil einen ankommenden Anruf an, sobald
es aus der Ladeschale genommen wird.

» [l » .. mit(Z] [g]Einstellungen auswahlen p OK p (7] Telefonie p OK p Auto-
Rufannahm. p Andern ( =ein)

Unabhangig von der Einstellung Auto-Rufannahm. wird die Verbindung beendet, sobald Sie
das Mobilteil in die Ladeschale stellen.

Horer-/Freisprechlautstarke andern
Lautstarke von Horer und Lautsprecher in 5 Stufen unabhangig voneinander einstellen.

Wahrend eines Gesprachs

» ([“] Gesprichslautst. p ... mit{& » Lautstdrke auswahlen b Sichern ... die Einstellung
wird gespeichert

@ Ohne Sichern wird die Einstellung nach ca. 3 Sekunden automatisch gespeichert.

Im Ruhezustand

» [: b o.mit (5] Tone und Signale auswihlen p OK p Gesprichslautst. p OK ...
dann
Fir den Horer: » Horer: ... mitE Lautstarke einstellen

Fiir den Lautsprecher:  » ] Freisprechen b ... mit{ » Lautstarke einstellen
Einstellung speichern:  » Sichern

34 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Horer- und Freisprechprofil

Profil fir Horer und Freisprechen auswéhlen, um das Telefon optimal an die Umgebungssitua-
tion anzupassen. Priifen Sie selbst, welches Profil Ihnen und lhrem Gespréachspartner am ange-
nehmsten ist.

» @l » .. mit(%] FE] Tone und Signale auswahlen » OK b (7] Akustikprofile » OK p
(<] Horerprofile / Freisprechprofile b OK p ... mit[Z] Profil auswahlen »
Auswahl (@: ausgewadhlt)

Horerprofile: Hoch oder Tief (Lieferzustand)

Freisprechprofile: Profil 1 (Lieferzustand) oder Profil 2

Klingeltone

Klingelton-Lautstarke
Lautstarke in 5 Stufen oder Crescendo (zunehmende Lautstarke) einstellen.

» @ » .. mit(%] FE] Tone und Signale auswahlen b OK b Beispiel
(] Klingelténe (Mobilt.) b OK p Lautstirke b OK b ...mit
[f Fiir interne Anrufe und Termine oder Fiir externe Anrufe

Lautstarke

auswéhlen p ... mit & ¥ Lautstérke einstellen b Sichern

Fur interne Anrufe

und Termine:

) CIGE]DD‘ )

Zurick Sichern

Klingelmelodie

Unterschiedliche Klingeltdne einstellen flir interne und externe Anrufe an jede verfligbare Emp-
fangs-Verbindung des Telefons (Festnetz-Wahl, IP1) oder fiir Alle Anrufe den gleichen Klingel-
ton einstellen.

» [l » .. mit (%] JFE] Téne und Signale auswéhlen p OK p (5] Klingelténe (Mobilt.) p
OK p (5] Melodien p OK p ... mit (75 ] Verbindung auswéhlen p ... mit& » jeweils Klin-
gelton/Melodie auswahlen p Sichern

Klingelton ein-/ausschalten

Klingelton auf Dauer ausschalten
» Taste (> 2] lang driicken ... in der Statuszeile erscheint [}

Klingelton auf Dauer einschalten
» Taste[* ¢]lang driicken

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 35
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Klingelton fiir den aktuellen Anruf ausschalten
» Ruf aus oder Auflegen-Taste [* | driicken

Aufmerksamkeitston (Beep) ein-/ausschalten

Statt des Klingeltons einen Aufmerksamkeitston (Beep) einschalten:

» Stern-Taste (¥ =]lang driicken b Beep innerhalb von 3 Sekunden driicken ... in der Status-
zeile erscheint I

Aufmerksamkeitston wieder ausschalten: p Stern-Taste [ &] lang driicken

Hinweistone ein-/ausschalten

Das Mobilteil weist akustisch auf verschiedene Tatigkeiten und Zustande hin. Diese Hinweistone
konnen Sie unabhéngig voneinander ein-/ausschalten.

» [l » .. mit (] JFE] Téne und Signale auswéhlen p OK p (5] Hinweisténe p OK ...

dann
Ton bei Tastendruck: » Tastenklick: ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Bestatigungs-/Fehlerton nach Eingaben, Hinweiston beim Eintreffen neuer Nachricht:

» (I Bestatigungen p ... mit& »Ein oder Aus auswahlen
Warnton bei verbleibender Gesprachszeit unter 10 Minuten (alle 60 Sekunden):

» () Akkuton p ... mit& »Ein oder Aus auswahlen
Warnton, wenn sich das Mobilteil aus der Reichweite der Basis bewegt:

» (I AuBer Reichweite: ... mit& » Ein oder Aus auswéhlen
Einstellung speichern: » Sichern

@ Bei eingeschaltetem Babyphone erfolgt keine Akkuwarnung.

Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen

Ziffern-Tasten: Die Tasten [2_] bis (9] kdnnen mit je einer Nummer aus dem Telefonbuch
belegt werden.

Display-Tasten: Die linke Display-Taste ist mit einer Funktion vorbelegt. Sie kénnen die Bele-
gung dndern.

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der Funktion erfolgt jeweils mit einem Tastendruck.

Ziffern-Tasten mit Nummer belegen (Kurzwahl)

A Die Ziffern-Taste ist noch nicht mit einer Nummer belegt.

» Ziffern-Taste lang driicken
oder

36 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
kénnen an lhrem Telefon abweichen.




Mobilteil einstellen

» Ziffern-Taste kurz driicken p Display-Taste Kurzwahl driicken
Das Telefonbuch wird gedffnet.

» ...mit (3] Eintrag auswéhlen p OK b ... ggf. mit & » Nummer auswahlen p OK ...der
Eintrag ist auf der Ziffern-Taste gespeichert

Wird der Eintrag im Telefonbuch spater geloscht, wirkt sich das nicht auf die Belegung
der Ziffern-Taste aus.

Nummer wéahlen
» Ziffern-Taste lang driicken ... die Nummer wird sofort gewdahlt
oder

» Ziffern-Taste kurz driicken ... auf der linken Display-Taste wird die Nummer/der Name (ggf.
abgekiirzt) angezeigt b ... Display-Taste driicken ... die Nummer wird gewahlt

Belegung einer Ziffern-Taste andern
» Ziffern-Taste kurz driicken p Andern ...das Telefonbuch wird geéffnet ... médgliche Opti-
onen:
Belegung dndern:  » ...mitg Eintrag auswahlen p OK p ...ggf. Nummer
auswahlen p OK
Belegung I6schen: » Ohne Fkt.

Display-Taste belegen, Belegung @ndern

» ImRuhezustand linke Display-Taste lang driicken ... die Liste der moglichen Tastenbelegun-
gen wird geoffnet p ... mit g Funktion auswéhlen p OK ... mogliche Optionen:

INT Liste der an der selben Basis angemeldeten Mobilteile 6ffnen
Kurzwahl Nummer aus Telefonbuch auf die Display-Taste legen
Babyphone Babyphone einstellen und ein-/ ausschalten

Wecker Wecker einstellen und ein-/ausschalten

Kalender Kalender aufrufen

Wahlwiederholung Wahlwiederholungsliste anzeigen

Mobilteiltelefonbuch  Lokales Telefonbuch des Mobilteils 6ffnen

Mehr Funktionen... > OKp ...mit E weitere Funktion auswéahlen
Anruflisten Anrufliste anzeigen

Nr. unterdriicken Ubermittlung der Rufnummer beim néchsten Anruf unterdriicken
Anrufweiterschalt. Anrufweiterschaltung aktivieren/deaktivieren

@ Die Verfuigbarkeit der Optionen ist basisabhangig.

Funktion starten

Im Ruhezustand des Telefons: p Display-Taste kurz driicken ... die zugeordnete Funktion wird
ausgefihrt.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 37
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Name einer Verbindung (Leitung) dndern
(nur an einem CAT-ig-Router)

» [: b ...mit (5] €] Einstellungen auswahlen p OK p (7] Telefonie p OK p (5]
Verbindungen p OK ...alle verfligbaren Verbindungen (Leitungen) werden angezeigt p

... mit (7] Verbindung auswahlen b OK p (7] Verbindungsname p OK p ...mit rae
Namen der Verbindung @ndern p Sichern

Mobilteile einer Verbindung (Leitung) zuordnen
(nur an einem CAT-ig-Router)

Einer Verbindung kdnnen mehrere Mobilteile zugeordnet werden. Eingehende Anrufe an die
Rufnummer einer Verbindung werden an alle Mobilteile weitergeleitet, die der Verbindung
zugeordnet sind.

3 [: b ...mit (5] &) Einstellungen auswahlen p OK p (7] Telefonie b OK p (5]
Verbindungen p OK p ...mit[jVerbindung auswahlen p OK p [fMobilteilzuord-
nung ...alle angemeldeten Mobilteile werden angezeigt p ... mit E Mobilteil
auswiahlen p Andern ( = Mobilteil ist zugeordnet)

Mehrfach-Anrufe zulassen/verhindern

(nur an einem CAT-ig-Router)

Ist die Funktion aktiviert, konnen mehrere Gesprache parallel gefiihrt werden.

» ([ » .. mit(Cr] [g]Einstellungen auswahlen p OK b [7] Telefonie b OK b (7]
Verbindungen p OK p ... mit (%] Verbindung auswéhlen p OK p (5] Mehrfach-
Anrufe p Andern (: ein)

Intern zuschalten zulassen/verhindern
(nur an einem CAT-ig-Router)

Ist die Funktion aktiviert, kann sich ein interner Teilnehmer zu einem externen Gesprach zuschal-
ten und daran teilnehmen (Konferenz).

» @ - omit(G] [e] Einstellungen auswahlen » OK b [75] Telefonie b OK p (O]
Verbindungen p OK p ... mit[Z] Verbindung auswéhlen » OK b (5] Intern
zuschalten p OK p Andern (:ein)

38 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Mobilteil-Update

Das Mobilteil unterstutzt die Aktualisierung der Firmware tiber die DECT-Funkverbindung zur
Basis/zum Router (SUOTA = Software Update Over The Air).

ebenfalls unterstltzen (=p www.gigaset.com/kompatibilitaet)

@ Die Basis/der Router, an der/dem das Mobilteil angemeldet ist, muss diese Funktion

Wenn eine neue Firmware fiir das Mobilteil zur Verfiigung steht wird eine Meldung angezeigt.
» Firmware-Update mit Ja starten.

Firmware-Update manuell starten:

3 [: b ...mit[Z] [8] Einstellungen auswahlen b OK p (5] System p OK b (75 ] Mobil-
teil-Update p OK p Aktualisieren p OK p OK ...gibt es eine neue Firmware, wird die
Aktualisierung gestartet

Der Update-Vorgang kann bis zu 30 Minuten dauern. Wahrend dieser Zeit ist das
Mobilteil nur eingeschrankt benutzbar.

Mobilteil in den Lieferzustand zuriicksetzen
Individuelle Einstellungen und Anderungen zuriicksetzen.

» [l » .. mit["] [§]Einstellungen auswahlen b OK p & ¥ System p OK
Ci Mobilteil-Reset p OK p Ja ...die Einstellungen des Mobilteils werden zuriickgesetzt

Folgende Einstellungen sind vom Riicksetzen nicht betroffen
» die Anmeldung des Mobilteils an der Basis

* Datum und Uhrzeit
» Eintrage des Telefonbuchs und der Anruflisten

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 39
kénnen an lhrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Kundenservice & Hilfe

Anhang

Kundenservice & Hilfe

Schritt fiir Schritt zu Ihrer L6sung mit dem Gigaset Kundenservice
www.gigaset.com/service.

Besuchen Sie unsere Kundenservice-Seiten
@ Hier finden Sie u. a.:

*Fragen & Antworten

*Kostenlose Downloads von Software und Bedienungsanleitungen
edas Gigaset Kundenforum

*Kompatibilitatsprifungen

Sie konnten unter ,Fragen & Antworten” keine Lésung finden?
Wir stehen Ihnen gerne zur Verfiigung ...

m Kontaktieren Sie unsere Service-Mitarbeiter

... Online:
tiber unser Kontaktformular auf der Kundenservice-Seite

... per Telefon:
zu Reparatur, Garantieanspriichen:

Service-Hotline Belgien 07815 6679
Die lokalen/nationalen Tarife finden Anwendung. Fiir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kdnnen
abweichende Preise gelten.

Service-Hotline Osterreich 0043 1311 3046
(6sterreichweit zum Ortstarif)
Bitte halten Sie Ihren Kaufbeleg bereit.

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Handler im Inland ver-
kauft wird, moglicherweise auch nicht vollstdndig kompatibel mit dem nationalen Telefonnetzwerk ist. Auf
der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebildeten CE-Zeichen wird eindeutig darauf hin-
gewiesen, flir welches Land/welche Lander das jeweilige Gerat und das Zubehor entwickelt wurde.

Wenn das Gerét oder das Zubehér nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedienungsanleitung
oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch
des Produkts) auswirken.

Um von dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kdnnen, wird der Kaufer des Produkts gebeten, den
Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das gekaufte Produkt ausweist.

Garantie-Urkunde Belgien

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Méngelanspriiche gegentiber dem Verkéufer eine Halt-

barkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:

* Neugerdte und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern innerhalb
von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Communications nach eigener Wahl
gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Gerét kostenlos ausgetauscht oder repariert. Fur Ver-
schlei3teile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehduse) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir 6 Monate ab Kauf.

* Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgeméBer Behandlung und/oder Nicht-
beachtung der Handblicher beruht.

* Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst erbrachte Leistungen
(z. B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handbuicher und ggf. auf einem separaten Daten-
trager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

* Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb von zwei
Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

40


http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

* Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Communications
zuriickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications tber.

* Diese Garantie gilt fuir in der Europaischen Union erworbene Neugeréate. Garantiegeberin fiir in Belgien
erworbene Geréte ist die Gigaset Communications Nederland BV.

*  Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen. Gigaset Com-
munications haftet nicht fir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und den Verlust von Daten,
zusétzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung derselben
obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z. B. nach dem
Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Verletzung des
Lebens, des Korpers oder der Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der
Schadensersatzanspruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den vertragsty-
pischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrlassigkeit vorliegt oder
wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder nach dem Produkthaftungsge-
setz gehaftet wird.

* Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

* Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den Austausch
oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den Kunden hierliber vorab
informieren.

e FEine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden Regelungen
nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnummer entnehmen

Sie bitte der Bedienungsanleitung.

Garantie-Urkunde Osterreich

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Mdngelanspriiche gegentiber dem Verkéufer eine

Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:

* Neugerdte und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern innerhalb
von 24Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Communications nach eigener Wahl
gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Geréat kostenlos ausgetauscht oder repariert. Fir Ver-
schleiBteile (z.B. Akkus, Tastaturen, Gehause) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir sechs Monate ab Kauf.

* Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgeméBer Behandlung und/oder Nicht-
beachtung der Handblicher beruht.

* Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst erbrachte Leistungen
(z.B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handbticher und ggf. auf einem separaten Daten-
tréger mitgelieferte Software sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

* Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg, mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb von zwei
Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

* Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Communications
zurlickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications tiber.

* Diese Garantie gilt fuir in der Europaischen Union erworbene Neugerate. Garantiegeberin ist die Gigaset
Communications Austria GmbH, Businesspark Marximum Objekt 2 / 3.Stock, Modecenterstrae 17, 1110
Wien.

*  Weitergehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen. Gigaset Com-
munications haftet nicht fir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und den Verlust von Daten,
zusétzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung derselben
obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z.B. nach dem
Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Verletzung des
Lebens, des Korpers oder der Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der
Schadensersatzanspruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den vertragsty-
pischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrldssigkeit vorliegt oder
wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder nach dem Produkthaftungsge-
setz gehaftet wird.

¢ Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

* Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den Austausch
oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den Kunden hierliber vorab
informieren.

41



Kundenservice & Hilfe

*  Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden Regelungen
nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnummer entnehmen

Sie bitte der Bedienungsanleitung.

Haftungsausschluss

Das Display lhres Mobilteils besteht aus Bildpunkten (Pixel). Jedes Pixel besteht aus drei Sub-Pixel (rot, griin,
blau).

Es kann vorkommen, dass ein Sub-Pixel ausféllt oder eine Farbabweichung aufweist.

Ein Garantiefall liegt nur vor, wenn die Maximalzahl erlaubter Pixelfehler tGiberschritten wird.

Beschreibung max. Anzahl erlaubter Pixelfehler
Farbig leuchtende Sub-Pixel 1
Dunkle Sub-Pixel 1
Gesamtzahl farbiger und dunkler Sub-Pixel 1

@ Gebrauchsspuren an Display und Gehduse sind bei der Garantie ausgeschlossen.

Herstellerhinweise

Zulassung

Dieses Gerat ist fuir den weltweiten Betrieb vorgesehen, auBerhalb des Europaischen Wirtschaftsraums (mit
Ausnahme der Schweiz) in Abhéngigkeit von nationalen Zulassungen.

Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass der Funkanlagentyp Gigaset E370HX der Richtlinie
2014/53/EU entspricht.

Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist unter der folgenden Internetadresse verfligbar:
www.gigaset.com/docs.

In einigen Féllen kann diese Erklarung in den Dateien "International Declarations of Conformity" oder "Euro-
pean Declarations of Conformity" enthalten sein.

Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien.

Umwelt

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen I1SO 14001 und 1SO 9001

zertifiziert.
@ 1SO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TUV SUD Management Service GmbH.
1SO 9001 (Qualitét): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TUV Siid Management Service GmbH.

Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmdill. Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbeseitigungsbestimmungen,
die Sie bei Inrer Kommune/Gemeinde erfragen kénnen.

In Deutschland: Entsorgen Sie diese in den beim Fachhandel aufgestellten griinen Boxen des ,Gemeinsames
Ruicknahmesystem Batterien”.

42


http://www.gigaset.com/docs

Kundenservice & Hilfe

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind getrennt vom allgemeinen Hausmiill Gber dafiir staatlich vorgesehene
Stellen zu entsorgen.

Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem Produkt angebracht ist,
unterliegt dieses Produkt der europdischen Richtlinie 2012/19/EU.
L

Die sachgemaBe Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgeraten dienen der Vorbeugung
von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie sind eine Voraussetzung fiir die Wieder-
verwendung und das Recycling gebrauchter Elektro- und Elektronikgerate.
Ausfuhrlichere Informationen zur Entsorgung Ihrer Altgeréte erhalten Sie bei Ihrer Kommune oder Ihrem Miil-
lentsorgungsdienst.

Pflege

Wische? Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie keine Lésungs-
mittel und kein Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

In seltenen Fallen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Veranderungen der Oberflache
fuihren. Aufgrund der Vielzahl am Markt verfligbarer Chemikalien konnten nicht alle Substanzen getestet wer-
den.

Beeintrachtigungen von Hochglanzoberflachen kdnnen vorsichtig mit Display-Polituren von Mobiltelefonen
beseitigt werden.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Gerat mit Fliissigkeit in Kontakt gekommen ist:

1 Das Gerat von der Stromversorgung trennen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.

Die Fliissigkeit aus dem Gerat abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Gerat anschlieBend mindestens 72 Stunden mit geSffnetem Akkufach und mit der Tastatur nach
unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).
6 Das Gerat erst in trockenem Zustand wieder einschalten.

Nach vollsténdigem Austrocknen ist in den meisten Féllen die Inbetriebnahme wieder moglich.

v A WN

43



Technische Daten

Technische Daten

Akkus

Technologie: 2 x AAA NiMH
Spannung: 1.2V
Kapazitat: 750 mAh

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils

Die Betriebszeit lhres Gigaset ist von Akkukapazitat, Alter der Akkus und Benutzerverhalten abhéngig. (Alle
Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden) 320/190*
Gesprachszeit (Stunden) 17
Betriebszeit bei 1,5 Std. Gesprach pro Tag (Stunden) 120/ 95*
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 8

* Strahlungsfrei aus-/eingeschaltet, ohne Display-Beleuchtung im Ruhezustand

Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale

ca.1,5W
ca.05wW

Beim Aufladen:

Zum Erhalten des Ladezustands:

Allgemeine technische Daten

DECT-Standard

wird unterstiitzt

CAT-ig-Standard

Zertifiziert nach Standard CAT-ig2.0 mit HD-Voice
www.dect.org/cat-ig-certification.aspx

GAP-Standard

wird unterstitzt

Kanalzahl

60 Duplexkanile

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Duplexverfahren

Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenldnge

Wiederholfrequenz des Sendepulses 100 Hz
Lange des Sendepulses 370 ps
Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung

10 mW mittlere Leistung pro Kanal, 250 mW Pulsleistung

Reichweite

bis zu 50 m in Gebauden, bis zu 300 m im Freien

Umgebungsbedingungen im Betrieb

+5 °C bis +45 °C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

44



http://www.dect.org/cat-iq-certification.aspx

Technische Daten

Zeichensatztabellen

Standardschrift

Entsprechende Taste mehrmals x| 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x

driicken. 1
al|b|c|2|dajada|a|aladlc
d|le|f |3 ]&|é]|e|é
g|h|i|4]07 i i i
iTk[1]s
m|n|lo|6|6|A|6|0]|06]|0
plqgl|r|s| 78R8
tju|v | [8]U|u|ulad
Wi x|ylz|9]|V|y o | a

o BN

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

45



Display-Symbole

Display-Symbole

Folgende Symbole werden abhéangig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres Telefons ange-

zeigt.

Symbole der Statusleiste

Symbol

Bedeutung

Symbol

Bedeutung

Empfangsstarke (Strahlungsfrei aus)
1%-100 %

weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

rot: keine Verbindung zur Basis

Klingelton ausgeschaltet

Klingelton ,Beep” eingeschaltet

Strahlungsfrei eingeschaltet:
weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

Anrufbeantworter eingeschaltet
blinkt: Anrufbeantworter nimmt
Nachricht auf oder wird von anderem
internen Teilnehmer bedient

Tastensperre eingeschaltet

Ladezustand des Akkus:
weil3: Giber 11 % - 100 % geladen
rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(noch ca. 5 Minuten Gespréchszeit)

Symbole der Display-Tasten

5§ ENO0EEE

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):
0% -100 %

Symbol

Bedeutung

Bedeutung

’;

Wahlwiederholung

Telefonbuch 6ffnen

Text 16schen

46

Nummer ins Telefonbuch Gberneh-
men

HOA:
6 g

Anruf an den Anrufbeantworter wei-
terleiten




Display-Symbole beim Signalisieren von ...

Display-Symbole

Weckzeit

Aktion ausgefuhrt (griin)

Aktion fehlgeschlagen (rot)

Symbol Bedeutung Symbol Bedeutung
externer Anruf Erinnerungsruf Termin
interner Anruf Erinnerungsruf Jahrestag
Verbindungsaufbau (abgehender Weckruf
(- Anruf)
Verbindung hergestellt .
{(_,J Countdown-Timer
Kein Verbindungsaufbau méglich/ Anrufbeantworter zeichnet auf
(xJ) Verbindung abgebrochen
Weitere Display-Symbole
Symbol Bedeutung Symbol Bedeutung
Wecker eingeschaltet, Anzeige mit Information

=~

(Sicherheits-)Abfrage

Bitte warten ...

47



Index

Index
A
Abheben-Taste . ..vvvvvinn i 2
Akku
einlegen. ....oviiiii i 7,21
laden . .ooviiiin it e 7
Ladezustand. . ..vvvvivinrinnnenennn 46
Akustikprofile .. oo v v i it i 27
Alarm (Babyphone) abbrechen............. 29
Andern
Display-Sprache .......coovivuvnvnn. 32
Freisprechlautstarke . .........cvovunn. 34
Horerlautstarke. . oo vvvinvininnnennn 34
Anmelden (Mobilteil). . ..o vvvennnn.. 8,9
Anruf, anonym
RUREVOr. « vt it i it i i 30
Anrufbeantworter ..o .o vi i it i 16
Anrufen
EXTEIN vttt it ittt 14
Anrufliste
Anrufer zurtickrufen ... . ool 21
EINtrag e v v v veieeeeeeeieienenennnnns 21
Eintragloschen........coovivivnnn, 21
I8schen «vvviiin ittt 21
Nummer in Telefonbuch tibernehmen .. ... 21
Offnen ovviii i e 21
wahlenausder......coovivivnnnennn 15
Anruflisten o ovvven i ii i 21
Anrufschutz .o ovvvivn i inin it i ennnn 30
ANFUFSPEITE. ¢ v vt et et e e i e ieeneeeeennnn 31
Anzeige
entgangener Termin/Jahrestag. .. ........ 26
Meldung des Netz-Anrufbeantworters . . . .. 20
Speicherplatzim Telefonbuch ........... 18
Auflegen-Taste «ovvvvvvn i 2,14
Aufmerksamkeitston (Beep) + .+ v v i i 36
Automatische
Rufannahme...........oovvvivnnn, 34
B
Babyphone.........coiiiiiiiiiiiin, 27
aktivieren . oo vviniin i 28
deaktivieren ..o vvviii i i 29
Beep (Aufmerksamkeitston) . ... .o vvviin 36
Beleuchtung, Tastatur . .....coovevueunnnn. 34
BesteBasis «.vvuiiiiii i 8
Betriebszeit des Mobilteils . . ........... 44,45

Boost siehe Verstarker-Funktion

D

Datumeinstellen. . ...covviiiiiin i 9

Display
Beleuchtung. .. ..ovvvvenininnnnnnnn. 33
Display-Spracheédndern. ............... 32
einstellen .. oo vvivii il 32
Farbschema .......ccovvivinnnenenn, 33

48

SCrEENSAVEr & v vttt it ineeeeieeennnens 32
Display-Symbole. . ....oovvviiiiinn, 46
Display-Tasten . ...oveeererenenennnnns 2,1

belegen.....cooviiiiiiiiiiiae 36

Symbole ....vviiiii i 46
E
EiN-/AUS-Taste. v v vt vniieineienennrnnens 2
Empfangsstarke .. oovvviiiiiin i 46
Entgangene Jahrestage/Termine .. ......... 26
Extra-Laut-Funktion ...........covuinn. "
F
Falscheingaben korrigieren .. ... oo vv v en 13
Farbschema .......ccoviviiiininnenn. 33
Firmware-Update . ..o vvevvnnnnnenennns 39
FlUssigkeit v oo vvnnininiiii i, 43
Freisprechen .......coiiivuinnnnennn, 15
Freisprechlautstarke . .. ..ovvvvnenenen. 16
Freisprechprofile. . . oo v v v i it 35
Freisprech-Taste .. .vvvvvvevnvnenenenens 15
G
Garantie-Urkunde. . .....covviinnnn.. 41
Gesprach

EXTEIM ¢ vttt vttt n ettt 14
GroB-/Kleinschreibung ..........ooiat 13
GroBschrift. v oo ve i i it 33
H
Haftungsausschluss . .......covvvivnenen. 42
Headset-Anschluss ..o vvvvvivnvnnnenenns 7
Hinweistone. ..o vvviviniin i 36
Horerlautstarke. .. oo vvvin i, 16
Horerprofile . oo v viviie i i 35
HOrgerate. o« v vvviniiiii i i e e 5
|
In Betrieb nehmen, Mobilteil . .............. 7
Inbetriebnahme .. .....ooviiiiiil 6
Internzuschalten ......ovvivnvin s 38
J
Jahrestag s. Termin
K
Kalender .. ..vvviiniiinininnnnnnenens 25
Klein-/GroBschreibung « .o oo vvvvvnvnen.n. 13
Klingelton

ANder. .o v it e i e 35

Lautstarke v vvvinvin i it 35

Melodie f. interne/externe Anrufe ........ 35

ZEitStEUBTUNG vt v v v v evevnenenenanns 29
Klingelton ein-/ausschalten .. ............. 35



Kontakt mit Flissigkeit. « oo vvvvenenennn. 43
Korrektur v. Falscheingaben .. .......... ... 13
Kundenservice &Hilfe ...........coovunn. 40
Kurzwahl oo ovviiiii i iiiiii i, 14, 36
L
Ladeschale (Mobilteil)

anschlieBen . ..ovvvivnnin i 6
Ladezeit des Mobilteils. . .. . ... ..ot 44,45
Ladezustand der AKkus « .. ..vvviiiiiian 46
Lautsprecher. o oo v e ininii i i 15
Lautstarke

Freisprech-/Horerlautstérke Mobilteil ... ... 16

Freisprechlautstarke Mobilteil ........... 34

L o =T 34

Lautsprecher. . vvvviiniininnnnnnnnn 34
Lautstarke einstellen ... ..o it 1
Lautstarke-Tasten ....ovvvvevvvnvnenn, ih
LeitUNg. o oot ie it i it i i i n e 38
M
Media-Pool . . oo vvvvi it 36
Medizinische Gerdte ......cvvviiivvnn.. 5
Mehrfach-Anrufe. . ...oovviviiii i 38

Meldung des Netz-Anrufbeantworters ansehen . 20
Melodie

Klingelton f.interne/externe Anrufe ... .... 35
MeNU-Taste. v v vv vt e en it eeeeinnnnenens 10
Mikrofon

ein-/ausschalten . .....oovvvii i 16
Mobilteil

als Babyphonenutzen................. 27

anmelden. . ..ot it i i e 8,9

automatische Tastensperre ............. 34

Display-Beleuchtung. .. ..c.vvvvvunn... 33

Display-Sprache .......ccovivivuvnn. 32

ein-/ausschalten . ...... ..o v 10

Einstellungendndern ........covenenn. 32

Farbschema .......cooviviiivinnnn, 33

Freisprechlautstarke ............... 16, 34

GroBschrift. oo v envinineennnennnnnn 33

HIinWeIstone . v v v v v v it i i iii i eens 36

Horerlautstarke. .o vvvvennvnnenn. 16, 34

in Betriebnehmen. ......... ..ot 7

in Lieferzustand zurticksetzen ........ 36, 39

Ladeschale anschlieBen. ..........oovut 6

Ruhezustand. .......oovvvuninnenenn. 12

Stummschalten ......coiiiiiiiia, 16

Tastatur-Beleuchtung . ........coovvnt 34

Ubersicht v oo e veeeiineneeeeennnnannnn 2

Update. oo viiiiiiinienenenananns 39

Verbindungzuordnen . . ......coviviin. 38
N
Nachrichtenlisten ......ovveiiiiininns 20
Nachrichten-Taste . oo v viiinininnnen.. 2
Neue Nachrichten anzeigen .. .....ovovunn. 20
Notrufnummer ..o viv it innens 22

Nummer

im Telefonbuch speichern. ............. 17

ins Telefonbuch Gbernehmen . .......... 18
P
Pflege desGerats «vvveerernnnnrnnnnnens 43
Profile vvvvvnii i 27
Profil-Taste . . oo v v i e it i i i 27
R
Raute-Taste «vvvvvvnrnnnnrnrnenenennnns 2
3 I T £ 2
Rufannahme. .......cooviviiiinnn, 34
RURONE . v ottt ittt it e aans 35
Ruhe vor Anrufen

ANONYMEN .+ & vttt e e e eeennnnnss 30

SPErrliste . v v v e v et i 30

ZeitSteUBTUNG v v v vt v vvvnenenenenennn 29
Ruhezustand

zuriickkehreninden........... ... 12
S
Schlummermodus (Wecker). . .o v vvvvnvnnn. 27
SCrEENSAVEN & v vt vt v ieeeeeiennnnensnss 32
Senden

gesamtes Telefonbuch an Mobilteil . ...... 19
Sicherheitshinweise .........coovvvuvn.n. 5
Signalisierung, Symbole ................. 47
Signalton s. Hinweistone
Sonderbuchstaben eingeben. . ............ 13
Sonderzeichen eingeben. ................ 13
SOS-Notruf. v oot ii i i 22

abbrechen..............c o, 23

Ablauf .. it i e 23

aktivieren/deaktivieren.. . ... .o i i 24
SOS-Nummer

ANder. . ov e i i i e e 24

I6schen o vvvvin it 24

speichern. . ovvve it iiiiinnnnnen 24
Speicherplatzim Telefonbuch ............. 18
SPerrliste v v v te i i i e 30
Sprache, Display .« .o oo vvnininnennn. 8,32
StAtUSIISTE. v vt v v et et i 2

Symbole «.v vt 46
Steckernetzgerat . ...ovven i 5
B (=T 1 < 2
SteUEr-TaSte v v v vt vt e e i eeennnnannnn 2,10
Stumm schalten des Mobilteils. . .. ......... 16
Suchen im Telefonbuch.................. 18
SUOTA . ittt ittt e innnaaennnn 39
Symbole

Anzeige neuer Nachrichten............. 20

auf Display-Tasten. . .. ocvvvvvinennnnnn 46

Signalisierung . ...ocvviiiiiiiiin, 47

Statusleiste +vvvvvin i iii i 46

Wecker «vvviviiii i 27

49



Index

T
Tastatur-Beleuchtung . ....oovvvvnvnene. 34
T {0 2
Tastebelegen ..o vvveiiininn e nenenns 36
Tasten
Abheben-Taste . .ovvvvvn i i i 2
Auflegen-Taste «ovvvvnvnenenennnnns 2,14
Display-Tasten. . oo v vvvenevunnennn. 2,11
Ein-/AuS-Taste. ..o vvinnninnnneenns 2
Freisprech-Taste .....vvvvvvevnnennsnn 15
=T T 10
Nachrichten-Taste . o v vvv v v vnennnnn.n 2
Profile vuvvvn it 27
Raute-Taste. oo v v it ininnnnnnennn 2
2 T (A 2
SEErN-Taste v v v vveineen e ennennens 2
Steuer-Taste vvvvvrvneeeenenneennnns 2,10
Tastensperre ein-/ausschalten ............. 10
Tastensperre, automatisch . ... vvvvvvvnnn. 34
TechnischeDaten ....ovvvvvvnvnenennn 44
Telefon
bedienen ........oiiiiiiiiiiinen 10
Telefonbuch ..o vvviviiii i 17
durchsuchen.....oovviiininininnnn. 18
EINtrag. oo v e vnenenennnnnennnnnanns 17
Eintragauswahlen............ovvvutn. 18
Eintragerstellen ......oovvvvvnon.n, 17
Eintrag/Liste senden an Mobilteil . ........ 19
Nummer Gbernehmen. . .......oovuvu.n. 18
Nummerwadhlen.........coovivuvn.n, 14
Offnen v ovviii i 17
Reihenfolge derEintrdge .. oo oo vvvevnn 18
senden an Mobilteil. ........... .o, 19
Speicherplatz . oo vvvvi e in i i, 18
Telefonieren
EXTEIN &ttt ettt in et i eeeeaneans 14
Termin
einstellen .. oo vvvii it 25
ENLGANGEN « v vt e vt e i it 26

entgangenenanzeigen. . .......eeeu... 26
signalisieren. ... ..o oviiii it 26
Texteingeben. ...ovvviiiiin i 13
U
Ubersicht
Mobilteil v.vvvvviniiiii i 2
Uhrzeiteinstellen . ...coovvvivnnnnnen.n 9
Umlaute eingeben .....ovvviivnnnen.n. 13
Umwelt o oovn i i i 42
Vv
Verbindung
Mobilteil zuordnen. .. ... oo vii i, 38
Nameadndern.......ovvvvuvnvnenn. 38
Verpackungsinhalt . ........... ..o, 6
Verstarker-Funktion. . .o v vvvni e 11,16
VIP-Gruppe, Telefonbucheintrag zuordnen . ... 17
VIP-Klingelton . ..vvvvvninnininenenns 17
w
Wahlen
ausAnrufliste. ..o inii it 15
ausTelefonbuch...........ooviinnt. 14
aus Wahlwiederholungsliste .. .......... 14
mitKurzwahl ... oovviviii i 36
Wahlwiederholungsliste . ................ 14
Warnton s. Hinweistone
WecKer. v vt v v e it it it 27
ein-/ausschalten. .......... .ot 27
Weckruf oo v s e e it it i it i 27
4
Zeichensatztabellen ..........covvvun.. 45
Zeitsteuerung fir externe Anrufe. .. ........ 29
Ziffereingeben. ... .o i i it 13
Ziffern-Tastebelegen ........ccovuvun.. 36
ZUIaSSUNG v vvve e inininieieienaenes 42

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

50



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2017
Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

Apple, the Apple logo and iPhone are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. and
other countries. App Store is a service mark of Apple Inc.

Google, Android, Google Play and other brands are trademarks of Google Inc.


http://www.gigaset.com

	Übersicht
	Inhalt
	Darstellung in der Bedienungsanleitung

	Sicherheitshinweise
	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen

	Telefon bedienen
	Telefon kennen lernen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Steuer-Taste
	Verstärker-Funktion
	Display-Tasten
	Menü-Führung
	Text eingeben

	Telefonieren
	Anrufen
	Eingehende Anrufe
	Während eines Gesprächs

	Lokaler Anrufbeantworter
	Lokales Telefonbuch des Mobilteils
	Telefonbuch-Einträge
	Eintrag/Telefonbuch übertragen

	Nachrichtenlisten
	Anruflisten

	Weitere Funktionen
	SOS-Notruf
	Ablauf
	SOS-Notruf einrichten

	Kalender
	Wecker
	Babyphone
	Schutz vor unerwünschten Anrufen

	Mobilteil einstellen
	Sprache ändern
	Display
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Hörer-/Freisprechlautstärke ändern
	Hörer- und Freisprechprofil
	Klingeltöne
	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Name einer Verbindung (Leitung) ändern
	Mobilteile einer Verbindung (Leitung) zuordnen
	Mehrfach-Anrufe zulassen/verhindern
	Intern zuschalten zulassen/verhindern
	Mobilteil-Update
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Anhang
	Kundenservice & Hilfe
	Garantie-Urkunde Belgien
	Garantie-Urkunde Österreich
	Haftungsausschluss
	Herstellerhinweise
	Zulassung
	Umwelt
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit

	Technische Daten
	Zeichensatztabellen

	Display-Symbole

	Index

